projetos e atividade que especifica. 

RELATÓRIO 

O Projeto de Lei em pauta foi encaminhado a este Relator para 
análise e Parecer quanto aos aspectos pertinentes. 

Este Projeto visa obter autorização para abertura de crédito 
especial no valor de R$ 23.639,04 (vinte e três mil seiscentos e trinta e nove reais e 
quatro centavos), ao Orçamento Programa 2019, conforme classificação do Anexo I. 

O crédito será aberto no Departamento Municipal de Obras e 
Serviços Públicos, Departamento Municipal de Turismo e Departamento Municipal 
de Segurança, Trânsito e Transportes, para os seguintes projetos e atividade: 

I - R$ 3.532,81 (três mil quinhentos e trinta e dois reias e oitenta e 
um centavos) para Reforma/Recuperação Pontes e Estradas Vicinais, pagamento de 
despesas com obras e instalações. (Convênio Cmil no 005/630/18); 

II - R$ 10.106,23 (dez mil cento e seis reais e vinte e tr-es 
centavos) para Manutenção da Diretoria de Turismo, pagamento de despesas com 
indenizações e restituições. (Convênio n° 033/2016); 

Ill - R$ 10.000,00 (dez mil reais) para Sinalização Geral de 
Trânsito, pagamento de despesas com outros serviços de terceiros — pessoa